[PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CONTRATANTE]

DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO EM SITUAÇÃO ESPECIAL

 ESTAGIÁRIO(A): <NOME, MATRÍCULA, CPF>

 UNIDADE CONCEDENTE: <RAZÃO SOCIAL / CNPJ>

 SUPERVISOR(A) DE ESTÁGIO: <NOME / CPF>

 Considerando a suspensão das atividades acadêmicas presenciais pela Faculdade Damas da

Instrução Cristã, declaramos, para os devidos fins, conforme solicitação da Coordenação do Curso de

<NOME DO CURSO>, que as atividades objeto do contrato de estágio vigente entre as partes

supracitadas, encontram-se executadas durante o período de pandemia da Covid-19, da seguinte

forma:

 [     ] totalmente em teletrabalho;

 [     ] estagiário em férias;

 [    ] suspensas;

 [    ] outra: ______________________________________________

 As partes também declaram que receberam cópia da PORTARIA Nº 544, DE 16 DE JUNHO DE

2020 do MEC e PARECER DO CNE Nº 11, DE 07 DE JULHO DE 2020: REEXAME PARECER CNE Nº 5.

 A Unidade Concedente e o(a) Estagiário(a) concordam que as atividades sejam executadas da

forma aqui declarada.

<LOCAL, DATA>

________________________________

Assinatura Estagiário(a)

________________________________

Assinatura Supervisor(a) do Estágio

<SOB CARIMBO>